Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em São Paulo - I (GTSP1)

E-mail: gtsp1.deorf@bcb.gov.br

Ofício 10.120/2025‒BCB/Deorf/GTSP1

Processo 284102 São Paulo, 29 de abril de 2025.

Ao

Banco Bradesco S.A.

At. Sr. Cassiano Ricardo Scarpelli – Diretor Vice-Presidente

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

 Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, autorizou a

posse e o exercício dos eleitos a seguir especificados, conforme deliberado na Reunião do

Conselho de Administração de 20 de fevereiro de 2025:

a) membro do Comitê de Auditoria, cujo mandato se estenderá até a posse dos que forem eleitos

na primeira Reunião do Conselho de Administração que suceder à Assembleia Geral Ordinária de

2027:

CPF Nome completo Cargo

083.858.728-33 Antonio José da Barbara Membro; e

b) membro do Comitê de Auditoria, cujo mandato se estenderá até 2 de março de 2026:

CPF Nome completo Cargo

289.272.301-91 Amaro Luiz de Oliveira Gomes Membro Qualificado.

2. Deverá essa Sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias do evento, registrar

diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos, bem como atentar para as demais

informações a serem prestadas no Unicad.

3. No prazo de trinta dias, deverá essa instituição adotar providências para

regularização da composição do Comitê de Auditoria ao disposto no art. 9º, §2º, da Resolução

CMN nº 4.910, de 27 de maio de 2021.

   Atenciosamente,

Marcelo Alexandre Rodrigues Marcus Vinicius de Carvalho Massonetto

Gerente-Técnico   Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2025-04-30T19:26:45-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc5494616988652468488.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil